Nº 132, terça-feira, 14 de julho de 2015 39ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015071400039

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO No- 72, DE 10 DE JULHO DE 2015

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor
Substituto, objeto do Edital nº 010/2015, publicado no D.O.U. de 16/04/2015 e no Correio de Sergipe em 17/04/2015, conforme informações
que seguem:

Departamento de Biociências / Campus Universitário Prof. Alberto Carvalho
P ro c e s s o 2 3 11 3 . 0 0 7 9 9 4 / 2 0 1 5 - 1 6

Matérias de Ensino Ensino de Biologia
Disciplinas Fisiologia Humana, Histologia, Biologia Geral, Elementos de Anatomia Humana, Bioquímica

Resultado Final 1º LUGAR: DANIELLE RODRIGUES RIBEIRO- 97,60
2º LUGAR: WESLEY OLIVEIRA DE SANTANA- 87,60
3º LUGAR: MARCUS VINICIUS NORONHA DE OLIVEIRA- 72,00
4º LUGAR: CAMILLA DE AGUIAR DALAN- 61,80

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI
Reitor

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO No- 73, DE 10 DE JULHO DE 2015

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor
Substituto, objeto do Edital nº 014/2015, publicado no D.O.U. de 15/05/2015 e no Correio de Sergipe em 16/05/2015, conforme informações
que seguem:

Departamento de Educação / Cidade Universitária Prof. José Aloísio de Campos
P ro c e s s o 2 3 11 3 . 0 1 0 3 6 1 / 2 0 1 5 - 8 7

Matérias de Ensino Política e Gestão em Educação
Disciplinas Avaliação Educacional, Ensino da Matemática nos anos iniciais do Ensino Fundamental, Estágio Super-

visionado I, II, III e IV
Resultado Final 1º LUGAR: DIANA VITURINO SANTOS - 81,40

2º LUGAR: LUZIA CRISTINA DE MELO SANTOS GALVÃO - 66,60

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI
Reitor

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO No- 74, DE 10 DE JULHO DE 2015

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor
Substituto, objeto do Edital nº 014/2015, publicado no D.O.U. de 15/05/2015 e no Correio de Sergipe em 16/05/2015, conforme informações
que seguem:

Departamento de Educação / Cidade Universitária Prof. José Aloísio de Campos
P ro c e s s o 2 3 11 3 . 0 1 0 3 6 3 / 2 0 1 5 - 7 6

Matérias de Ensino Práticas Educativas (Crianças, Adolescentes, Jovens e Adultos); Infância, Juventude e Cultura; Currículo,
Conhecimento e Diversidade Cultural

Disciplinas Alfabetização Matemática; Ensino da Matemática nos anos iniciais do Ensino Fundamental; Fundamentos
Metodológicos da Educação Infantil; História Social da Criança; Estágio Supervisionado I, II, III e IV

Resultado Final 1º LUGAR: LACENI MIRANDA SOUZA DOS SANTOS - 85,00
2º LUGAR: ISIS MOTA RODRIGUES DANTAS - 74,00
3º LUGAR: PRISCILA DANTAS FERNANDES - 69,80

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI
Reitor

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 59/2015 - UASG 154050

Processo: 23113010728/15-62 . Objeto: Contratação de empresa es-
pecializada no fornecimento de materiais para recarga e teste hi-
drostático, com realização de pinturas em extintores de incêndio CO2
(gás carbônico), PQS (pó químico seco), AP (água pressurizada) e
ABC, instalados nos prédios da Universidade Federal de Sergipe, nos
Municípios de Aracaju, Itabaiana, Laranjeiras, Lagarto e São Cris-
tóvão. Total de Itens Licitados: 00007. Edital: 14/07/2015 de 08h00
às 12h00 e de 14h às 17h00. Endereço: Av. Marechal Rondon, S/n,
Bairro Jardim Rosa Elze - SAO CRISTOVAO - SE. Entrega das
Propostas: a partir de 14/07/2015 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 24/07/2015 às 08h30 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

GEFERSON GUIMARAES DE OLIVEIRA
Secretário da CPCFJL

(SIDEC - 13/07/2015) 154050-15267-2015NE800036

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO TOCANTINS

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO No- 1957/2015 - UASG 154419

Processo: 23101001957201525 . Objeto: Contratação da Fundação de
Apoio Científico e Tecnológico do Tocantins. Total de Itens Licitados:
00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XIII da Lei nº 8.666 de
21/06/1993.. Justificativa: Dispensa prevista em lei. Declaração de Dis-
pensa em 26/06/2015. RAIMUNDO NONATO NORONHA ALVES.
Pró-reitor de Administração e Finanças. Ratificação em 13/07/2015.
MARCIO ANTONIO DA SILVEIRA. Reitor. Valor Global: R$
109.894,00. CNPJ CONTRATADA : 06.343.763/0001-11 FUNDA-
CAODE APOIO CIENTIFICO E TECNOLOGICO DO TOCANTINS.

(SIDEC - 13/07/2015) 154419-26251-2015NE800022

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO VALE DO SÃO FRANCISCO

EXTRATO DE RESCISÃO

Espécie: Termo de Rescisão do Contrato Nº 217/2015-UNIVASF.
Objeto: Rescisão do Contrato nº 217/2015 de Prestação de Serviços,
que entre si celebram a FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO VALE DO SÃO FRANCISCO, CNPJ: 05.440.725/0001-14 e
TARCÍSIO FAGNER ALEIXO FARIAS, CPF: 009.066.295-43, a
contar de 18/06/2015. Data da Assinatura: 13/07/2015.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: Terceiro Termo Aditivo Ao Contrato Nº 400/2014-UNIVASF
Contratante: Fundação Universidade Federal do Vale do São Fran-
cisco. CNPJ: 05.440.725/0001-14 Contratado: PEDRO MACÁRIO
DE MOURA, CPF: 047.103.454-14. Objeto: O objeto deste Termo
Aditivo é a prorrogação do prazo estabelecido no Contrato nº
400/2014. Vigência: 09/07/2015 até 14/09/2015. Data da Assinatura:
13/07/2015.

Espécie: Quarto Termo Aditivo Ao Contrato Nº 293/2013-UNIVASF.
Contratante: Fundação Universidade Federal do Vale do São Fran-
cisco. CNPJ: 05.440.725/0001-14 Contratado: SHEILA CRISTIANE
EVANGELISTA CREÔNCIO, CPF: 028.813.205-03. Objeto: O ob-
jeto deste Termo Aditivo é a prorrogação do prazo estabelecido no
Contrato nº 293/2013. Vigência: 12/07/2014 até 09/09/2015. Data da
Assinatura: 13/07/2015.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE VIÇOSA

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 2/2015

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo
Nº 010816/2014. Objeto: Aquisição de Concreto Usinado.

WANDERSON LOPES GOMIDES
Pregoeiro

(SIDEC - 13/07/2015) 154051-15268-2015NE800379

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO No- 133/2015

Firma vencedora: Auto Mecanica Bransales Ltda (itens 01 a 08).

EDNIR DAMASCENO MATIAS
Pregoeiro

(SIDEC - 13/07/2015) 154051-15268-2015NE800379

PREGÃO No- 156/2015

Firma vencedora: Ammer Com Prod Quimicos do Brasil Eireli (item 01).

ANDRE LUIS SILVA FRUTUOSO
Pregoeiro

(SIDEC - 13/07/2015) 154051-15268-2015NE800379

CENTRO DE ENSINO E DESENVOLVIMENTO
AGRÁRIO FLORESTAL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 150/2015 - UASG 154052

Processo: 007495/2015 . Objeto: Aquisição de adubos químicos se-
mentes e outros. Total de Itens Licitados: 00015. Edital: 14/07/2015 de
08h00 às 11h00 e de 13h às 16h00. Endereço: Rodovia Lmg 818 - Km
06 - Campus Universitário FLORESTAL - MG. Entrega das Propostas:
a partir de 14/07/2015 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Aber-
tura das Propostas: 24/07/2015 às 08h00 site www.comprasnet.gov.br.

WELINGTON DE CASTRO SIMAO
Pregoeiro

(SIDEC - 13/07/2015) 154051-15268-2015NE800379

PREGÃO ELETRÔNICO No- 161/2015 - UASG 154052

Processo: 007731/2015 . Objeto: Aquisição de produtos de limpeza
Total de Itens Licitados: 00069. Edital: 14/07/2015 de 08h00 às
11h00 e de 12h às 16h00. Endereço: Rodovia Lmg 818 - Km 06 -
Campus Universitário Campus Universitário - FLORESTAL - MG.
Entrega das Propostas: a partir de 14/07/2015 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 31/07/2015 às
08h00 site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 13/07/2015) 154052-15268-2015NE800379

PREGÃO ELETRÔNICO No- 162/2015 - UASG 154052

Processo: 007730/2015 . Objeto: Aquisição de materiais de cons-
trução. Total de Itens Licitados: 00026. Edital: 14/07/2015 de 08h00
às 11h00 e de 12h às 16h00. Endereço: Rodovia Lmg 818 - Km 06 -
Campus Universitário Campus Universitário - FLORESTAL - MG.

Entrega das Propostas: a partir de 14/07/2015 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 14/08/2015 às
08h00 site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 13/07/2015) 154052-15268-2015NE800379

PREGÃO ELETRÔNICO No- 168/2015 - UASG 154052

Processo: 007822/2015 . Objeto: Aquisição de material para ser-
ralheria Total de Itens Licitados: 00031. Edital: 14/07/2015 de 08h00
às 11h00 e de 12h às 16h00. Endereço: Rodovia Lmg 818 - Km 06 -
Campus Universitário Campus Universitário - FLORESTAL - MG.

Entrega das Propostas: a partir de 14/07/2015 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 07/08/2015 às
08h00 site www.comprasnet.gov.br.

PATRICIA ALESSANDRA RODRIGUES SANTOS
Pregoeira

(SIDEC - 13/07/2015) 154052-15268-2015NE800379

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 134/2015

Firmas: MARCUS PHILLIPE VIEIRA E CIA LTDA EPP(ITEM
6);M & F EVENTOS LTDA ME(1);APRODUTORA PRODUÇÕES
ARTÍSTICAS E EVENTOS LTDA ME(2,3,4,5).

PATRÍCIA ALESSANDRA RODRIGUES SANTOS
Pregoeira

(SIDEC - 13/07/2015) 154051-15268-2015NE800379

Daten
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2015-07-14T05:55:21-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial